rio Parisiensi salutem et apostolicam benedictionem(c). Delecta-

bile nobis est auditu percipere quod te in hiis promptum reddis et

vigilem, que pietatem continent vel sapiunt honestatem, prout ex

eo patenter agnoscitur quod dilecto fiUo fratri Thome de Aquino,

ordinis Predicatorum, viro utique nobiHtate generis et morum
honestate conspicuo ac thesaurum litteralis (d) scientie per Dei

gratiam assecuto, dedisti licentiam in theologia (e) facultate

docendi, priusquam illuc nostre Httere (f) pervenirent, quas tibi

super hoc speciaHter [6] mittebamus. Quia vero condecens est ut

hujusmodi negotium a te laudabiHter inchoatum festinum (g)

habeat exitum et feHcem, devotionem tuam rogandam duximus et

monendam per apostoHca scripta tibi (h) mandantes quatinus

a) Anno 1255, Bal. — b) Alexander... filio, omis par Bal. — c) salutem... bene-

dictionem, omis par Bal. — d) literalis, Bal. — e) theologica, Bal. — f) literae,

Bal. — g) festivum, Bal. — h) apostolica tibi scripta, Bal,

1. Archives du Vatican, Armario XXXI, t. 72, ep. 2340; Rome, Archives de

Saint-Pierre, C 117, fol. 227 rO; Paris, BibUotheque nationale, ms. latin 4184

(ancien Colbert 128) ; Denifle et Chatelain, Chartularium JJniversitatis Parisiensis,

Paris, 1889, t. i, n. 270, p. 307.

BALUZE — III — 1.

2 COLLECTIO [6]

eumdem fratrem in predicta facultate cito facias regiminis habere

principium, et dilectos filios,. priorem et conventum Parisienses,

ejusdem ordinis, habeas pro divina et nostra reverentia commen-

datos, eosque favoris opportuni presidio prosequaris; maxime

cum ipsi, pro turbatione studii per quosdam iniquitatis fdios nequi-

ter procurata, in multa vexatione hactenus extiterant (h) et exi-

stant, Parisiensi ecclesia de ipsorum laboribus, sicut nosti, utiH-

tatem non modicam consequente. Preces autem et mandatum
nostrum sic adimpleat tua sinceritas quod nos, qui letitiam de pre-

dictorum fratrum prosperitate concepimus f&^, de tua benivolentia

gratiosa circa [7] ipsos exhibita speciales tibi gratias referamus.

Datum Laterani v nonas martii, pontificatus nostri anno

secundo (c).

II

FrAGMENTUM -"^ EX PROCESSU FACTO PRO CANONIZATIONE SANCTI

Thomae de Aquino, quod deest in tomo primo martii Bol-

landiani pag. 714, num. 84, linea 20, post illa verba « quem

dixerat ipse Dei electus. »

Item dixit dictus testis quod cum ipse legisset ahquibus annis

in scriptis dicti fratris Thome,'occurrit sibi quadam vice memorie

se legisse in eis quod consuetudo popuH christiani pro lege servanda